助力中国智造          用心成就客户
R6系列
激光镭雕机
用户使用手册
Operation Manual
引言
         激光镭雕设备（以下简称设备），在使用本设备前，请先认真细致的阅读本操作说明书，或在专业的技术
人员指导下进行操作。

觉检验。它可以广泛使用在 PCB 条码标刻、电子元器件表面字码标刻、玻璃镀层图案镂空、手机壳图案
Logo 标刻等不同领域。
2. 型号说明
图 1-2 设备型号说明
6
R6
02
01 激光镭雕设备概述
JIGUANGLEISHESHEBEIGAISHU
3. 产品外形
图 1-3 产品外形图
项目 参数
整机功率 2.5KW
电源 单线 220V AC 50Hz
气源 0.5-0.7MPa
定位方式 CCD 定位
在线读码 有
运输方向 左到右、右到左
翻版功能 可选配
空气净化 专用除尘风机
激光器类型 二氧化碳、紫外、光钎
激光器功率 3W、5W、10W 等
标刻角度 360 度
最大 PCB 宽度 250mm、350mm、500mm，可以定制
系统接入 可根据需要对接 MES、ERP 等
标刻内容 一维码、二维码、文本、图案等
应用范围 PCB 板、电子元器件、玻璃镀层、铭牌、陶瓷等
4. 功能说明
表 1-1 系统功能
03
02 运输安装
YUNSHUANZHAUNG
第 2章 运输安装
1. 运输事项
        a、采用木箱打包运输；
        b、水路运输时，使用防潮密封包装；
        c、禁止侧躺、倒置；
       d、禁止叠放；
        e、禁止雨淋；
        f、精密设备，使用叉车轻取轻放；
2. 开箱检查
      打开包装前，请先查看外包装是否完整，标明的产品型号是否和订购的产品一致。打开包装后根据出
货清单检查产品是否齐全，是否有机械损坏。如果有问题请立即和瑞天或经销商联系。
序号 名称 数量 单位 备注
1 主体设备 1 台
2 工控电脑 1 套
3 除尘风机 1 台 含伸缩式抽烟管道
4 配送工具 1 套
5 用户手册 1 本
3. 安装场所
        要求水泥地面，承重大于 2T/ ㎡；提供稳定的 220V 单相交流电；提供稳定清洁的 0.5-0.7MPa 气源；室
温 20-30 度，若是风冷的紫外激光要求室温恒定不大于 27 度。
4. 设备安装
请按如下步骤安装设备：
        a、机器拆包后，放下脚轮，把机器初步安装到产线；
        b、机器和接驳台或上下料机轨道对齐；
       c、收起脚轮，用水平仪器把机器安装水平；
       d、调整脚杯高度，再次对齐轨道；
       e、锁紧脚杯螺母，把机器安装固定；
       f、安装工控主机，插好各种电脑接口；
       g、安装定位除尘风机和其他配套设备；
        h、解除 XY 平台和轨道的固定装置，通电前必须执行该步操作；
        i、检测相机和激光器是否运输过程中移动，如是则需安装到位；
        j、接通电源和气源；
5. 调试打样
机器安装完成要对各个重要部件进行调试校准，再试打样后才能小批量生产测试
表 2-1 装箱清单
04
03 软件操作
RUANJIANCAOZUO
第 3章 软件操作
       主要介绍打标软件的基本操作和创建配方。
1. 软件主界面介绍
       激光打标机操作软件界面如下图，界面分为主界面、配方界面、矫正界面（如图 3-1）